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Bývalý obchod stal se vojenskou nemocnicí

Zahraniční ministr Pichon

o stanovisku Fancie k mí-

rové konferenci a k Rusku

Volby v Anglii

vítězstvím premi-

éra L George

Vládní koalice bude míti
5 1 9 míst v novém

Intervence v Rusku je nevyhnutelnou ale bude

pozůstávati z pomoci Rusům —Poláci

v boji 8 Němci v Poznani
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laiieckon sněmovnou i senátem

Londýn !0 prosince — - Střel-

ba německých důstojníků na spo-

jenecký automobil nesoucí ameri-

ckou vlajku zavdala podnět k

bojům v Poznani v

látek dle sdělení depeše Ex-

change telegrafické kanceláře z

Kodaně Němci v lěclito bojích

byli poraženi Asi LW osob za-

hrnuje v 1 o jistý počet žen a dě-

tí usmrceno bylo během poulič-

ních bojů Uepešc sděluje:
"K iirudkým bojům došlo mezi

Poláky a Němci v Poznani v pá

Místnosti které známy byly jako jeden z nej větších obchodů na světě proměněny byly ve vojen-

skou 'nemocnici kde dostává se ošetření raněným a nemocným vojákům přišlým ze zámoří Budova v

New Yorku kde nalézaly se závody Siegel-Coope- r Co a J B Greenhnt proměněna byla v největší zá- -

ť

Ir

mocniei ve Spojených Státech Fotografie naše znázorňuje scénu v této nemocnicikladní

ouzskv diplomatický zástupeetek a v důsledku jich třicet osm

žen a asi 100 Němců a Poláků by llcnno připouští však že udržo
Itálie proti uznání

Jugoslávielo usmrceno IC bojům došlo po 1éj vání pořádku v Ukrajině bude tě

Francouzové po-

razili Ukrajince

v tuhé bitvě

když německý důstojník vypálil

na spojenecký automobil který 11- -

žkým úkolem s ohledem na nepřát-

elství různých stran

l)íral se k Varšavě nesa nmenc-o- n

vlajku
"Němci pohanili vlajku a pol

l
"Washington I) C HO

prosin-
ce — rpnání lihoslovHhského stá-

tu jež bylo zamýšleno spojenci

bylo až do přítomné doby mařeno

oposicí Itálie db prohlášení vy- -

i - i fi i ! '

Otázka zakročení

v Rusku v popředí
zájmu v kapitolu

ská garda byla povídána Poje tr

valy několik hodin a posléze Něm oanciio z uraiiovn v iinosioviinsKi-
-

Republikánská vojska u-- -

stoupila z Oděsy po
ci byli poraženi Delegace anglic-

ké misie protestovala u německé
národní rady Poněvadž- iihoslo- -

vanské části Rakouska připojily
i í i i ± í r i i !

Kf k Ti i tíi zen e i eni s'v pqrazce ti_
Washington D O 110 prosince
Zprá vý - 7 --Paříže a -Londýna

naznačující' že spojenci upustili

ho velitele města generála Heliím-melfénga- "

áíe německý 'velitel pro
hlásil že nemá žádné kontroly nad

od plánu zakročení v Rusku ve
vojáky"
Pcrlín 10 prosince — Zahráni

Paříž ISO prosince — Bouře jež

visela v ovzduší francouzské po

slanecké sněmovny - ío poslední

čtyři dny propukla včera odpole-

dne kdy Stcphen Picímu ministr

zahraničních záležitostí za prud-

ké bouře socialistických poslanci
a prntidemonst raci sloupciiců vlá-

dy nastínil francouzské podmínky
míru

Ministr prohlásil že Francii' na

dohodu přistoupila aby veškeré

jednání mírové konferenci' I 1

veřejné a aliy ohceensl vr plně s

ním lvli seznamováno Oznámil

Že intervence v Hušku je nevy-linillelno-
n

ale ze bude defensiv-níli- o

charakteru pokud francouz-

ského vojska se týče ji že ofensiv-n- í

operace lnidou-l- i podniknuty
musí hýli zahájeny ruským voj-

skem samotným

Bylo patrno po celý minulý tý-

den ze odpůrci premiéra Clcnien-ceini-- e

jsou rozliodnuli postavili

se na odpor povolení rozpočtu v

obnosu 1000001)0000 franku na

první tři měsíce roku ]!]! neo

známi-- U vláda Kuď ' prostřednic-
tvím premiéra anebo zaliraniěiiílio

ministra podmínky míru

Poslanec Frankliu-Botiillni- i kte-

rý je ělenem výboru pro zahranič-

ní záležitosti přivedl záležitost til

na přetřes prudkým útokem na

Pichona a vládní stanovisko Od

čtvrtka vládní stolice odpírala

odpovídat! na všechny dotazy a-l- e

včera odpoledne Pichon koneč-

né připraven !yl k odpovědi Ve

své řeči prohlásil :

a prvé že francouzská vláda

dala svijj souhlas- k tomu aliy ve-

řejnost byla plně seznamována s

jednáním mírového kongresu

čímž odpověděl na interpelace

eialistiekého poslance Marcelu V
cliina z minulého pálku kdy žá-

dal premiéra ('leincnceaii a aby
naznačil bude li v mírové konfe-

renci upuštěno id tajné diploma-

cie a bude-l- i k jvduáním seznamo-

vánu veřejnost
Za druhé že francouzská vláda

přijala princip ligy národů a pra-

cuje nyní na účinném uskutečně-

ní této myšlenky čímž odpověděl

mi interpelaci socialisty Braeke-- a

Za třetí že vláda nepřeje si žá-

dných anneksí nicméně reservuje
si právo úpravy pomezí Klsask a a

Lotrinska aby chránila se proti
v budoucnosti "íniž odpo

velkém měřítku nejsou přijímá-

ny zdejšími diplomaty za konečné
rozhodnutí Většina těchto diplo-

matů ie toho náhledu že otázka

ční ministr Ilaase ministr' veřej

moci poddetr na konierenci ne

bude-l- i jtoskytnuto uznání Chor-

vatům Slovincům a Srbům v bý-

valém Hakousko-Pherski- i
- "Roz-

drobení Rakouska a utvoření no-

vých neodvislých států z kterých
Československo a Jugoslávie zau-

jaly definitivní útvar" praví se v

prohlášení "postavilo do popředí

otázku: Kdo 'bude representovat!

ného blaha Tíarth a ministr demo-bilisac- e

it t ina n vystoupili z ka

Londýn '!() prosince —

známkou anglických
volch bylo rozhodné vítězství koa-

lice íiloyda (íeorgv a úplná poráž-

ka stoupenců bývalého premiéra
AKiiitha pacifistů ženských kan-

didátek a protivníků přítomné ad-

ministrace jakož i vítězství Sinu

Feinistů na celé čáře
Že koaliční vláda vyjde vítězně

z voleb bylo předvídáno přes to
že v některých kruzích předpoví-
dala se velká síla dělnických kan-

didátů ale že Lloyd George bude

ovládali tak převážnou většinu v

novém parlamentě v proporcí té-

měř pět k jedné neodvažovali se

předpovídali nejoddanější stou-

penci koalice

Premiér Lloyd George má r18

míst pro svoji koalici Že čtyřech
míst zprávy o výsledku voleb do-

posud nejsou nrěité Celkový po-

čet míst v novém parlamentě je
707 Sinu Feinisté mají asi sedm-

desát členů a dělnické strany asi'

sedmdesát pět Ze ženských kan-

didátek toliko jedna byla úspěŠ- -

nou a sice hraběnka Markieviczo-v- á

zvolená v okresu sv Patri-ckavJMdií-

jako kandidátka _

Sinn Feinistů Poněvadž ale Sinn i
Feinisté odpírají zasedali ve Wegř''
minsteru poslanecká sněmo

anglická bude výhradně složena z

mužů Všechny ostatní ženské kan- - ?

didátky byly poraženy-- jakkoliv !

mezi nimi nalézaly se ženy jež so
1

činně podílely ha veřejném živo-

tě Z těchto C4iristabel Pankhur
stová nacházela se nejblíže svého

cíle byvši poražena toliko malou
většinou dělnickým kandidátem

Sinn Feinisté jak ostatně bylo
očekáváno zvítězili netoliko v

těch částech Irska jež považová-

ny byly za jejich doménu ale i v

jiných nejistých ponechavše

irským toliko sedm
míst John Dilion vůdce nacio-nalist- ň

poražen byl E De Valle-ro- u

Sinn Feinistou v Eást Mayo
Z dosavadních koaličních mini-

strů netoliko žádný nebyl pora-

žen ale většina z nich byla zvole-

na překvapujícími většinami —

Většina Lloyda George je ku pří-
kladu 12000 Winston Churehill-ov- a

l')000 a Andrew Bonar Law-ov- a

11000 Většiny kolem 10000

byly obyčejné u koaličních kan- -

didátů Pacifisté na druhé stra-

ně utrpěli těžkou porážku Mm
poraženými nacházeli se také Phil-li- p

Snowden a Arthur Iíenderson
vůdce dělnických stran nejzná-měj- ší

ze všech anglických pacifi-

stů

Mezi překvapení voleb patřila
porážka II II Asrpíitha bývalé-
ho premiéra Dělnické strany roz-

hodně počítaly na více míst v no-

vém parlamentě a neúspěch jejich
byl takovým překvapením jako

tato doposud není vyřízena- - V

binetu včera o půlnoci když cen

Oděsa 30 prosince — Poulič-

ní boje trvající třináct liodin ji-

miž byla uvítána francouzská voj-

ska při svém vstupu na půdu
skončeny byly v pátek o

5 hodině kdy republikánští dů-

stojníci pod bílou vlajkou dostavi-

lo se do hlavního stanu francouz-

ského vojska Prohlásili že bitva

byla zahájena proti ruské dobro-volnick- é

armádě jež postavila se

proti přítomné republikánské dik-

taturo v Ukrajině ale že republi

přítomné době president Wilson i'
má vliv na evropské státníky a je

trální rada rozhodla proti neod-vislý-

socialistům ve většině otá-

zek které neodvislí socialisté k u- -
dobře známo že sám je proti vo

bývalou říši na mírové konferen
jenskému zakročení v Rusku da- -

vaie přednost nevojenské a nepo
vážení předložjli

'

Premiér Ebert finanční mini
litické pomoci V Anglii zvláště

str Seheidemarin a ministr LaiuH- -

ci? Dvě druhdy dominující ple-

mena v Rakousko-Uliersk- ti Něm-

ci a Maďaři byla opuštěna býva-

lými ujařmenými národy a scvrk-

la se na nepatrné menšiny Není

v dělnických kruzích jeví se sil-

ná oposiee proti válce v Ruskuberg mají ve své moci revoluční

vládu Převládá náhled že vět
kami nechtějí bojovati proti sbo

irňm francouzským

i

í" tFrancouzský tisk vyjímaje tisku
šinoví socialisté utvoří nový kabi

socialistického je však pro zakromožno aby zástupci jejich zastu-- j (j(Pn' Borins velitel fran-pova- li

bývalé ujařmené ná rocjy J ouzskc'ho vojska oznámil důstoj-Nen- í

pochybnosti o tom že C'- - „íkiím že dobrovolnická armáda
čení Anglie jak se sděluje při-

šla k náhledu že příčiny zakroče-

ní v Rusku již přestaly existovati

net za pomoci liberálních měšťan-

ských stran Tak krise jež trva-

la celý minulý týden skončila ví-

tězstvím většinových socialistů
lIu ll'n ('lilii ítiJ il lil -

Německo nebude nyní s to získá
vali potřeby z Ruska a i kdyby
získávalo nemůže to býti na ško

je nyní pod francouzským vele-

ním Odevzdal pak jim ultima-- 1

ttim nařizující aby opustili město

v půl hodině a zanechali svoje

zbraně a železniční vozy na Ky-jevsk- é

železnici Republikánský
štáb na to nařídil ústup pět mil za

Oděsu ponechav v moci francouz-

ského vojska značné množství

střeliva několik děl a asi f00 za

du spojencům Jiná situace se vy-

vinula ve východní Evropě a Ně

K

r
i'

mecko vlastně nemá již primeho
spojení s Ruskem a kdyby i mělo

Japonci odvolají
část svých vojsk

z asijské oibire

Honolulu I!0 prosince — To-

kijská depeše časopisu Nippujijij
ftraví že japonské ministerstvo

války oznámilo že polovina japon-

ského vojska ze Sibiře bude brzy
odvolána

Hindenburg a Vilém

byli zbabělci

nepadalo by na váhu Německo
se vzdalo a není již žádného ne-

bezpečí že by mohlo se zmocnitijatců ale většina republikánských

riMl-lM- I IIIMIIII řUlluiioumiim t "

miinům musí se doslali příležito-

sti k jednání za sebe'na této kon-

ferenci Je ale jakási nechuť na

straně spojenců Tyto nové státy

s výjimkou Československa ne-

byly uznány spojenci Uznání Ju-

goslávie bylo oddalováno Itálií
V poslední době ale vyvinuly se

jisté události které zastoupení
Jihoslovanňm na mírové konfe-

renci téměř zaručují Jihoslova-n- é

v bývalém Rakousko-Uhersk- u

nepředstavují žádnou politickou

organisaci Proklamovali a

jednotný stát se Srb-

skem a Černou Horou — dvěma

uznanými spojenci — a funkce

nového státu započaly jakmile
nové společné ministerstvo bylo

ustaveno Vyloučení Jugoslávie
z mírové konferenci' znamenalo

vojáků celkem asi 8000 mužů do zásob potřeb v Arehanglsku a

Vladivostoku Nyní záležeti busud vyzbrojených je nedaleko mě

sta de hlavně na Rusech aby se spo
V pátečních bojích moderních

věděl na dotaz Franklin-Bouillo- -

zbraní bylo používáno oběma stra-

nami oď obrněných automobilů a

strojových pusek až do velkých
děl Hlavní náměstí poštovní ú- -

na

jili a obnovili pořádek Je-l- i vět-

šina obyvatelstva smúšlení nebol-

ševického pak jednota může býti
šina obyvatelstva smýšlení riebol-Rusov- é

většinou přívrženci bolše-

vismu žádná vojenská interven-

ce nebyla by s to obnovit i vládu

jiných stran

Za čtvrté že vláda nevycliází z

folio předpokladu že otázka diplo řadnvna a železniční stanice ne

Spa Pelgie HO prosince — Při

prohlídce bývalého hlavního sta-

nu německého generálního štábu

se zjistilo že opatřen byl podzem-

ními skrýšemi do kterých llindeu

burg velitel německých Vojsk se

sou četné známky bojů Francouzmatického zastoupení národů vy K

r
6 iská vojska podílela se na bitvě javstala v přítomně době

Za páté intervence v Hušku ji by vyloučení Srbska a Černé Ho ko reservy ponechavši' vlastní bo

často uchyloval když nad kraji ry ---
je ruským iioorovoinicKym smí

rozhodná porážka stoupenců As- -nou objevili se vzduchoplavci spo
Československo získá

africkou kolonii
rům jichž ztráty byly asi 100 mu- -

w a i 14 11 quithových Očekávaly že podajenců Spa bylo vzdáleno od sku zii Toliko jeden francouz nyiPoláci utkali ří se jim zvolili nejméně 100 čletečného bojiště aspoň den jízd- y- poraněn Cíénerál Borins ale po
nů leč získali toliko asi sedmdesát' ses bolševiky Praha ]0 prosince — MocnoBývalý císař měl podobné skrýše hrozil že francouzských vojsk bu

v NeiJiois Ti kdož seznámeni pět z nichž deset je stoupenců kosti Dohody rozhodly se dáti Česko
aliee Nicméně je to větší zastouslovensku bývalou německo i ko

de použito k útoku nedojde-l- i k

okamžité kapitulaci republikán-

ských vojsk K zahájení bojů do

bylř s' životem Ilindenbiirgovým
a llohcnzollcrnovým za války sdě pení nežli měly dělnické strany v I

lonii Togo v Západní Africe a se
Londýn 30 prosince — K bit-

vě mezi polskými a bolševickými

sbory doňlo v distriktu Dombro-v- é

dle zpráv z Moskvy Bolševi

starém parlamentělují že si rychle vždy přispíšili do verní části Uherska tak aby po

nevyhnutelná
V budoucnosti olVnsivní inter-

vence bude nutností k zničení bol-

ševismu Takové operace ale mil-

ní býti provedeny ruským voj-

skem jehož 100000 je v současné

době polintovo v Odčse

Socialisté přerušovali řečníka

voláním že válka započíná novu

a president poslanecké sněmovny

DiselianH byl nucen pohrozili že

necliá vyvěstí jednoho z nejvíce
řádících socialistů Piehori snažil

hp uklidniti bouři 'chladnokrevno-

stí Odepřel odpověděti na dotaz
jň-l- i vláda připravena oznámiti

jmínft Kvýcb mírových delegátů
Prohlásil že poslanecká sněmovna

mezí shodovalo se s historickýmisvých krytů jakmile bylo ozná-

meno že vzduchoplavci spojenců

šlo ve chvíli kdy dítky vycházely
ze škol tak že velké množství jich
ocitlo se v nebezpečí Velké množ-

ství Školních dítek zůstalo ve škol- -

ci odzbrojili vládní milici v ASov- - hranicemi slovenského území Sdě-

luje se že nota byla poslána Uhernacházejí se nad krajinou skérn distriktu
sku v které vyznačují Ke navrho

Němečtí radikálové V:vané hraníce a uherská vláda se

žádá aby zbínřné území vyklidi- -
2 tvoří nový kabinet tí (Togo ěíh Země Togii lezi na

Dcera Trockého
zatčena ve Varšavě

Ženeva HO prosince — Dcera
Leona Troekého bolševického mi- -

nistra války a námořnictví a bol-

ševický agitátor Levnv bylí zatée- -

ni vc Varšavě dle sdělení polskě
zpravodajská kanceláře v Lausan-n- e

Šesf niillionů marek bylo na

Doprava z Paříže
do Brusselu jest

opět obnovena
Paříž HO prosince — Doprava

po železnici mezi Paříží a Uru-seb-

v Belgii jež byla zastave

Otročím pobřeží v Guinei na vý

nich budovách po celou noc

Generál Borins nařídil němec-

kému vojsku v Ukrajině aby po-

máhalo při udržování pořádku a

slibuje přísné tresty nestane-l- i se

tak Převládá všeobecný náhled

že republikáni nebudou s to shro-máždi-

dostatečně silná vojska
Francouzům tak že postave

Amsterodam 30- -
prosince —

Ebertův kabinet padl dle sdělenímusí wíti ve vládu důvěru Po- -

chod oil anglického Zlatého po-

břeží Němci získali tuto kolonii

v roce 1H8") Rozloha kolonie jest
H2X10 řtverečních kilometrů a

je tu asi 2000000)

slanecká sněmovna zasedala vě#-r- a ÍWliner Kreutz Zeitungu Lieb

kneeht Jedebour a Eichhorn u
% toho důvodu že rozpočet musí na napočátku války byla opětně

obnovena v nedělí r lezeno v jejich bytěI tvoří nový kabinet ní direktorátu je nepevně Franbýti přijat před ''A prosincem po

a1'


